大会報告者 各位
第 64 回大会企画委員会

委員長 稲葉 寿

第 64 回大会報告要旨原稿提出のお願い

第 64 回日本人口学会大会の報告要旨集作成のため、下記要領にて報告要旨原稿とタイト

ルをご提出ください。よろしくお願い申し上げます。

お送りいただいた報告要旨原稿はそのままの形で製本されますので、以下の様式に準じて、

見やすく記述してください。

・テーマセッション・企画セッション報告者：規定書式にて２枚以内

・自由論題報告者：規定書式にて１枚

● 報告要旨原稿規定

１．書式：Ａ４横書き、余白上下左右３センチ、MS明朝、40字×40行程度（和文の場合）

２．作成上の注意事項

① 原稿はワープロでA4用紙縦位置に横書きで作成し、PDFファイルとして出力してく

ださい。

② 報告題名は、和文と英文の両方を書いてください。和文の場合、第１行目中央に14ポ

イント程度で表記するとみやすいようです。

③ タイトルの下に右寄せで、氏名、所属機関名（大学名・研究機関名のみ）を和文と英

文で記載してください。所属機関名はなるべく略称ではなく正式名称を記載してくだ

さい。共同発表の場合は、すべての発表者の氏名・所属をお書きください。また報告

の照会先の連絡先Eメールアドレスをお書きください。

④ 本文は和文または英文でお書きください（和文標準フォントサイズ10.5ポイント）。

● 提出方法

１．電子メールによる提出：PDFファイルの原稿を下記学会事務局宛に電子メールに添付

して送る。報告要旨のファイル名は「氏名_abstract2012」としてください。

２．郵送による提出：

上記の書式で要旨原稿を作成し、学会事務局宛に郵送する。

宛先：日本人口学会事務局

104-0045  東京都中央区築地2-15-14 築地安田ビル8階 (社)エイジング総合研究センター内

メール pajadmin@jarc.net

電 話 03－3542－0360（代表） Fax．03－3542－0362

締切：2012年4月20日(金曜)必着

和文タイトル

英文タイトル

氏名（所属機関名）

英文氏名（英文所属機関名）

連絡用 E メールアドレス

 本文はじめ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

要旨本文は和文または英文でお書きください。

和文の場合、40 字×40 行程度。本文フォントは MS 明朝 10.5 ポイント。（フォントの種類

がない場合、およびフォントの指定ができない場合は、MS 明朝と類似のフォント種類、サ

イズで作成してください）

英文の場合は、和文と同じスペースに納まるように、かつあまり文字が小さくならないよ

うに配慮してください。

3.0 センチ
タイトル：
MS 明朝 14 ポイント

（副題 12 ポイント）

3.0 センチ
3.0 センチ

本文：MS 明朝

10.5 ポイント

氏名：MS 明朝

10.5 ポイント

見 本